重 要 性 分 類 Ⅲ

支 払 基 金

令 和 4 年 9 月 2 8 日

医薬品マスターの改定について

下記のとおり、医薬品マスターを改定しましたのでお知らせします。

なお、今回廃止として公表するマスターは、令和 4 年 10 月診療分以降の電子レセ

プトに使用することのないようご留意願います。また、詳細については、別表を参照

願います。

記

１ 令和 4 年 3 月 4 日付け厚生労働省告示第 53 号に基づく経過措置医薬品の廃止

（変更区分「9」：35 レコード）（別表 1）

２ 製薬会社において製造中止又は販売名変更を行った商品名医薬品コードの廃止

（変更区分「9」：316 コード）（別表 2）

重要性分類Ⅲ
別表１

変更区分「９」 （35コード） 適用　令和４年10月１日

№ 剤形 医薬品コード 医薬品・規格名
薬価基準収載
医薬品コード

1 内 622101602 アレンドロン酸錠３５ｍｇ「テバ」 3999018F2168

2 内 622518001 スマトリプタン錠５０ｍｇ「アスペン」 2160003F1154

3 内 620002453 ｄｌ－塩酸メチルエフェドリン散１０％「メタル」 2221003B2156

4 内 622487601 バラシクロビル顆粒５０％「アスペン」 6250019D1070

5 内 622487501 バラシクロビル錠５００ｍｇ「アスペン」 6250019F1330

6 内 622488701 パロキセチン錠１０ｍｇ「アスペン」 1179041F1335

7 内 621686005 プロピベリン塩酸塩錠２０ｍｇ「武田テバ」 2590007F2320

8 内 622548801 ホリナート錠２５ｍｇ「武田テバ」 3929004F2110

9 内 622640401 ミノドロン酸錠１ｍｇ「武田テバ」 3999026F1085

10 内 622102301 リシノプリル錠２０ｍｇ「タイヨー」 2144006F3092

11 注 621896701 アルベカシン硫酸塩注射液２５ｍｇ「テバ」　０．５ｍＬ 6119400A3088

12 注 621735001 アルベカシン硫酸塩注射液７５ｍｇ「テバ」　１．５ｍＬ 6119400A1115

13 注 621066401 アルベカシン硫酸塩注射液１００ｍｇ「テバ」　２ｍＬ 6119400A2111

14 注 621936302 アルベカシン硫酸塩注射液２００ｍｇ「テバ」　４ｍＬ 6119400A4076

15 注 622507301 オクトレオチド皮下注５０μｇ「ＳＵＮ」　１ｍＬ 2499403A1045

16 注 622507401 オクトレオチド皮下注１００μｇ「ＳＵＮ」　１ｍＬ 2499403A2041

17 注 622062103 ゲムシタビン点滴静注用２００ｍｇ「ＴＹＫ」 4224403D1111

18 注 622062203 ゲムシタビン点滴静注用１ｇ「ＴＹＫ」 4224403D2118

19 注 621672103 生食注シリンジ「テバ」２０ｍＬ 3311402G8099

20 注 622342601 ゾレドロン酸点滴静注４ｍｇ／５ｍＬ「テバ」 3999423A1150

21 注 622749400 ドパミン塩酸塩５０ｍｇ２．５ｍＬ注射液 2119402A3011

22 注 622901200 ドパミン塩酸塩２００ｍｇ１０ｍＬ注射液 2119402A4018

23 注 620005858 ドパミン塩酸塩点滴静注液１００ｍｇ「タイヨー」　５ｍＬ 2119402A1361

24 注 620246305 ドパミン塩酸塩点滴２００ｍｇバッグ武田テバ　０．１％２００ｍＬ 2119402P1100

25 注 620370601 ナロキソン塩酸塩静注０．２ｍｇ「第一三共」　１ｍＬ 2219402A1030

26 注 640463101 ハルトマンＤ液「小林」　５００ｍＬ 3319537A1075

27 注 622830001 ハルトマンＤ液「小林」　５００ｍＬ 3319537A2063

28 注 622240801 フィルグラスチムＢＳ注７５μｇシリンジ「テバ」　０．３ｍＬ 3399409G1036

29 注 622240901 フィルグラスチムＢＳ注１５０μｇシリンジ「テバ」　０．６ｍＬ 3399409G2032

30 注 622241001 フィルグラスチムＢＳ注３００μｇシリンジ「テバ」　０．７ｍＬ 3399409G3039

31 注 620000295 フルコナゾール静注液０．２％「Ｆ」　５０ｍＬ 6290401A4055

32 注 621544001 ヘパリンＮａロック１０Ｕ／ｍＬシリンジ５ｍＬ「テバ」　５０Ｕ 3334402G1129

33 注 621544101 ヘパリンＮａロック１０Ｕ／ｍＬシリンジ１０ｍＬ「テバ」　１００Ｕ 3334402G2133

34 注 621544201 ヘパリンＮａロック１００Ｕ／ｍＬシリンジ５ｍＬ「テバ」　５００Ｕ 3334402G3121

35 注 621544301 ヘパリンＮａロック１００Ｕ／ｍＬシリンジ１０ｍＬ「テバ」　１千Ｕ 3334402G4136

令和４年３月４日付け厚生労働省告示第53号に基づく経過措置医薬品の廃止

重要性分類Ⅲ
別表２

変更区分「9」 （316レコード） 適用　令和４年10月１日

No. 剤形 医薬品コード 医薬品・規格名
薬価基準収載
医薬品コード

1 内 621445205 アシクロビル錠２００ｍｇ「テバ」 6250002F1017

2 内 621445904 アシクロビル錠４００ｍｇ「テバ」 6250002F2013

3 内 610463005 アズサレオン錠１０　１０ｍｇ 4490014F1017

4 内 620008279 アセトアミノフェン原末「マルイシ」 1141001X1010

5 内 622468201 アムバロ配合錠「イセイ」 2149114F1013

6 内 622248901 アムロジピン錠１０ｍｇ「Ｆ」 2171022F5016

7 内 620360402 アメジニウムメチル硫酸塩錠１０ｍｇ「ＫＮ」 2190022F1016

8 内 616130039 アモリンカプセル１２５　１２５ｍｇ 6131001M1010

9 内 610454003 アモリン細粒１０％　１００ｍｇ 6131001C1015

10 内 620675922 アルファカルシドールカプセル０．２５μｇ「ＥＥ」 3112001M1011

11 内 620676337 アルファカルシドールカプセル０．５μｇ「ＥＥ」 3112001M2018

12 内 620676837 アルファカルシドールカプセル１μｇ「ＥＥ」 3112001M3014

13 内 622004002 アルファカルシドールカプセル３μｇ「ＥＥ」 3112001M4010

14 内 612120320 アルマイラー錠２５　２５ｍｇ 2123011F1015

15 内 612120321 アルマイラー錠５０　５０ｍｇ 2123011F2011

16 内 622062802 アロチノロール塩酸塩錠５ｍｇ「テバ」 2123014F1019

17 内 620255420 アロチノロール塩酸塩錠１０ｍｇ「テバ」 2123014F2015

18 内 620001958 イトラコナゾール錠５０「ＭＥＥＫ」　５０ｍｇ 6290004F1011

19 内 620001959 イトラコナゾール錠１００「ＭＥＥＫ」　１００ｍｇ 6290004F2018

20 内 620006849 イブプロフェン錠１００ｍｇ「タツミ」 1149001F1013

21 内 622066701 イブプロフェン錠２００ｍｇ「タツミ」 1149001F2010

22 内 620883429 イプリフラボン錠２００ｍｇ「ＹＤ」 3999008F1010

23 内 620007943 エナラプリルＭ錠２．５「ＥＭＥＣ」　２．５ｍｇ 2144002F1016

24 内 610463039 エナラプリルＭ錠５「ＥＭＥＣ」　５ｍｇ 2144002F2012

25 内 622067202 エナラプリルマレイン酸塩錠２．５ｍｇ「ＴＣＫ」 2144002F1016

26 内 621244702 エナラプリルマレイン酸塩錠５ｍｇ「ＴＣＫ」 2144002F2012

27 内 621245602 エナラプリルマレイン酸塩錠１０ｍｇ「ＴＣＫ」 2144002F3019

28 内 620002682 塩酸プロピベリン錠１０「タツミ」　１０ｍｇ 2590007F1013

29 内 620002687 塩酸プロピベリン錠２０「タツミ」　２０ｍｇ 2590007F2010

30 内 620001977 塩酸リルマザホン錠１「ＭＥＥＫ」　１ｍｇ 1129006F1013

31 内 620001978 塩酸リルマザホン錠２「ＭＥＥＫ」　２ｍｇ 1129006F2010

32 内 622062902 オキシブチニン塩酸塩錠１ｍｇ「テバ」 2590005F3017

33 内 621372047 オキシブチニン塩酸塩錠２ｍｇ「テバ」 2590005F1014

34 内 620567726 オキシブチニン塩酸塩錠３ｍｇ「テバ」 2590005F2010

35 内 621745304 オフロキサシン錠１００ｍｇ「テバ」 6241006F1016

36 内 621977902 オメプラゾール腸溶錠１０ｍｇ「マイラン」 2329022H2015

37 内 621630502 オメプラゾール腸溶錠２０ｍｇ「マイラン」 2329022H1019

38 内 620005369 カベルゴリン錠０．２５ｍｇ「Ｆ」 1169011F1010

39 内 620005375 カベルゴリン錠１．０ｍｇ「Ｆ」　１ｍｇ 1169011F2016

40 内 620882224 カモスタットメシル酸塩錠１００ｍｇ「オーハラ」 3999003F1017

41 内 620464101 カラシミーゼ散５０％ 2339003B1010

42 内 622459301 カンデサルタンＯＤ錠４ｍｇ「明治」 2149040F6010

43 内 622459401 カンデサルタンＯＤ錠８ｍｇ「明治」 2149040F7016

44 内 622381501 カンデサルタン錠２ｍｇ「ファイザー」 2149040F1018

45 内 622369201 カンデサルタン錠２ｍｇ「明治」 2149040F1018

製薬会社において製造中止又は販売名変更を行った商品名医薬品の廃止

No. 剤形 医薬品コード 医薬品・規格名
薬価基準収載
医薬品コード

46 内 622381601 カンデサルタン錠４ｍｇ「ファイザー」 2149040F2014

47 内 622369301 カンデサルタン錠４ｍｇ「明治」 2149040F2014

48 内 622381701 カンデサルタン錠８ｍｇ「ファイザー」 2149040F3010

49 内 622369401 カンデサルタン錠８ｍｇ「明治」 2149040F3010

50 内 622381801 カンデサルタン錠１２ｍｇ「ファイザー」 2149040F4017

51 内 622185301 クエチアピン錠２００ｍｇ「ＡＡ」 1179042F3014

52 内 621736801 クラリスロマイシン錠小児用５０ｍｇ「科研」 6149003F1015

53 内 622018802 グリベンクラミド錠１．２５ｍｇ「ＪＧ」 3961003F1010

54 内 620872016 グリベンクラミド錠２．５ｍｇ「ＪＧ」 3961003F2016

55 内 620939901 クレマスチン錠１ｍｇ「イセイ」 4419008F1016

56 内 622433001 クロピドグレル錠２５ｍｇ「ＫＯ」 3399008F1017

57 内 622439801 クロピドグレル錠２５ｍｇ「ＤＫ」 3399008F1017

58 内 622433101 クロピドグレル錠７５ｍｇ「ＫＯ」 3399008F2013

59 内 622439901 クロピドグレル錠７５ｍｇ「ＤＫ」 3399008F2013

60 内 622428501 クロピドグレル錠７５ｍｇ「ニットー」 3399008F2013

61 内 610408613 ゲンチアナ末「三恵」 5100060A1010

62 内 628506602 コデインリン酸塩散１０％「シオノギ」 8115002B2016

63 内 620006578 コデインリン酸塩散１０％「ＤＳＰ」 8115002B2016

64 内 628505602 コデインリン酸塩錠２０ｍｇ「シオノギ」 8115001F1017

65 内 620006579 コデインリン酸塩錠２０ｍｇ「ＤＳＰ」 8115001F1017

66 内 621443001 サラゾスルファピリジン腸溶錠２５０ｍｇ「テバ」 6219001H2010

67 内 622103602 サラゾスルファピリジン腸溶錠５００ｍｇ「テバ」 6219001H1013

68 内 620079303 ジクロフェナクＮａ錠２５ｍｇ「イセイ」 1147002F1013

69 内 620259304 ジソピラミド徐放錠１５０ｍｇ「テバ」 2129005F1013

70 内 620000052 シンバスタチン錠５ｍｇ「アメル」 2189011F1017

71 内 621948701 シンバスタチン錠１０ｍｇ「アメル」 2189011F2013

72 内 622223101 スマトリプタン錠５０ｍｇ「ＳＮ」 2160003F1014

73 内 620444206 スルピリド錠５０ｍｇ「ＴＣＫ」 2329009F1012

74 内 620005501 セフジトレンピボキシル小児用細粒１０％「ＥＭＥＣ」　１００ｍｇ 6132015C1014

75 内 621885102 セフジニルカプセル５０ｍｇ「ファイザー」 6132013M1010

76 内 621885202 セフジニルカプセル１００ｍｇ「ファイザー」 6132013M2017

77 内 621977101 セリプロロール塩酸塩錠１００ｍｇ「ＪＧ」 2149029F1011

78 内 621402601 セリプロロール塩酸塩錠１００ｍｇ「トーワ」 2149029F1011

79 内 621720801 セリプロロール塩酸塩錠２００ｍｇ「ＪＧ」 2149029F2018

80 内 621402701 セリプロロール塩酸塩錠２００ｍｇ「トーワ」 2149029F2018

81 内 620146701 ゾテピン細粒１０％「アメル」 1179024C1017

82 内 621949002 ゾテピン細粒５０％「アメル」 1179024C2013

83 内 620147401 ゾテピン錠２５ｍｇ「アメル」 1179024F1013

84 内 620147801 ゾテピン錠５０ｍｇ「アメル」 1179024F2010

85 内 621948902 ゾテピン錠１００ｍｇ「アメル」 1179024F3016

86 内 620002749 タピゾールカプセル１５　１５ｍｇ 2329023M1011

87 内 620002750 タピゾールカプセル３０　３０ｍｇ 2329023M2018

88 内 622091801 タムスロシン塩酸塩ＯＤ錠０．２ｍｇ「アメル」 2590008F2014

89 内 620162001 チアプリド塩酸塩錠２５ｍｇ「アメル」 1190004F1013

90 内 620162301 チアプリド塩酸塩錠５０ｍｇ「アメル」 1190004F2010

No. 剤形 医薬品コード 医薬品・規格名
薬価基準収載
医薬品コード

91 内 620814301 チクロピジン塩酸塩細粒１０％「サワイ」 3399001C1019

92 内 620814512 チクロピジン塩酸塩錠１００ｍｇ「ＮＰ」 3399001F1015

93 内 612250007 チルミン錠１００　１００ｍｇ 2251001F2018

94 内 622126001 チルミン錠２００ｍｇ 2251001F3014

95 内 620446204 テプレノン細粒１０％「武田テバ」 2329012C1018

96 内 620003989 テルビー錠１２５ｍｇ 6290005F1016

97 内 620008657 トキクロルカプセル２５０ｍｇ 6132005M1016

98 内 620006996 トニール錠１０μｇ 2259006F1012

99 内 621361404 トフィソパム細粒１０％「ＣＨ」 1124026C1018

100 内 620505724 トリメブチンマレイン酸塩錠１００ｍｇ「オーハラ」 2399006F1013

101 内 622428101 ナフトピジルＯＤ錠２５ｍｇ「ニットー」 2590009F6014

102 内 622428201 ナフトピジルＯＤ錠５０ｍｇ「ニットー」 2590009F4011

103 内 622428301 ナフトピジルＯＤ錠７５ｍｇ「ニットー」 2590009F5018

104 内 621477102 ニザチジンカプセル７５ｍｇ「オーハラ」 2325005M2010

105 内 621477301 ニザチジンカプセル７５ｍｇ「トーワ」 2325005M2010

106 内 620327602 ニトレンジピン錠５ｍｇ「オーハラ」 2171020F1011

107 内 620329002 ニトレンジピン錠１０ｍｇ「オーハラ」 2171020F2018

108 内 621360602 ニフプラス配合内用剤 7990100A1017

109 内 610422226 バイニロード錠５ｍｇ 2171020F1011

110 内 610422225 バイニロード錠１０ｍｇ 2171020F2018

111 内 622361601 バルサルタン錠２０ｍｇ「ＳＮ」 2149041F1012

112 内 622361901 バルサルタン錠４０ｍｇ「ＳＮ」 2149041F2019

113 内 622351602 バルサルタン錠４０ｍｇ「ＮＰＩ」 2149041F2019

114 内 620462027 パンクレアチン「日医工」 2331006X1012

115 内 620004554 ピアーレシロップ６５％ 3999001Q2015

116 内 622059201 ピオグリタゾン錠１５ｍｇ「タイヨー」 3969007F1016

117 内 620009410 ビカルタミド錠８０ｍｇ「アメル」 4291009F1012

118 内 610444112 ビクロックス錠２００　２００ｍｇ 6250002F1017

119 内 610444113 ビクロックス錠４００　４００ｍｇ 6250002F2013

120 内 620490001 ピコスルファートＮａカプセル２．５ｍｇ「ＮＰＩ」 2359005M1012

121 内 620489102 ピコスルファートナトリウム錠２．５ｍｇ「イセイ」 2359005F1013

122 内 610421007 ヒダントール散１０％ 1132002B1019

123 内 620564316 フラボキサート塩酸塩錠２００ｍｇ「トーワ」 2590002F1010

124 内 620564332 フラボキサート塩酸塩錠２００ｍｇ「ＹＤ」 2590002F1010

125 内 621369809 プロカテロール塩酸塩シロップ５μｇ／ｍＬ　トーワ　０．０００５％ 2259004Q1014

126 内 610463183 ブロチゾラムＭ錠０．２５「ＥＭＥＣ」　０．２５ｍｇ 1124009F1010

127 内 622015401 ブロチゾラム錠０．２５ｍｇ「ＪＧ」 1124009F1010

128 内 620346029 プロブコール錠２５０ｍｇ「ＹＤ」 2189008F1015

129 内 610408645 ブロムワレリル尿素「三恵」 1121001X1018

130 内 620121904 ブロモクリプチン錠２．５ｍｇ「ＴＣＫ」 1169005F1014

131 内 620234401 ベタヒスチンメシル酸塩錠６ｍｇ「イセイ」 1339005F1016

132 内 620234804 ベタヒスチンメシル酸塩錠６ｍｇ「テバ」 1339005F1016

133 内 620235701 ベタヒスチンメシル酸塩錠１２ｍｇ「イセイ」 1339005F2012

134 内 620235709 ベタヒスチンメシル酸塩錠１２ｍｇ「テバ」 1339005F2012

135 内 621684301 ベナゼプリル塩酸塩錠２．５ｍｇ「ＴＣＫ」 2144007F1019

No. 剤形 医薬品コード 医薬品・規格名
薬価基準収載
医薬品コード

136 内 621525601 ベナゼプリル塩酸塩錠５ｍｇ「ＴＣＫ」 2144007F2015

137 内 621684401 ベナゼプリル塩酸塩錠１０ｍｇ「ＴＣＫ」 2144007F3011

138 内 620008718 ヘマレキート錠３０ｍｇ 2171006F1011

139 内 622082801 ヘマレキート錠６０ｍｇ 2171006F2018

140 内 621636101 ペミロラストＫ錠５ｍｇ「ＴＣＫ」 4490011F2010

141 内 610406284 ヘルラートＬ錠１０　１０ｍｇ 2171014G1011

142 内 612170703 ヘルラートＬ錠２０　２０ｍｇ 2171014G2018

143 内 610444140 ホルダゾール錠５０　５０ｍｇ 3399002F1010

144 内 610444141 ホルダゾール錠１００　１００ｍｇ 3399002F2016

145 内 620004075 マインベース錠５０小児用　５０ｍｇ 6149003F1015

146 内 620004076 マインベース錠２００　２００ｍｇ 6149003F2011

147 内 610408547 マツウラのサフラン（医療用） 5100078X1013

148 内 610421228 マツウラの天麻末（調剤用） 5100133A1011

149 内 621945602 マニジピン塩酸塩錠５ｍｇ「トーワ」 2149027F1012

150 内 621938302 マニジピン塩酸塩錠５ｍｇ「日新」 2149027F1012

151 内 621634701 マニジピン塩酸塩錠１０ｍｇ「トーワ」 2149027F2019

152 内 621630801 マニジピン塩酸塩錠１０ｍｇ「日新」 2149027F2019

153 内 621634801 マニジピン塩酸塩錠２０ｍｇ「トーワ」 2149027F3015

154 内 621630901 マニジピン塩酸塩錠２０ｍｇ「日新」 2149027F3015

155 内 622223601 ミデナールＬ錠１００　１００ｍｇ 2183005G2010

156 内 610422276 ミデナールＬ錠２００　２００ｍｇ 2183005G1013

157 内 610463199 ムコソレートＬカプセル４５　４５ｍｇ 2239001N1011

158 内 612230035 ムコブリン錠１５ｍｇ 2239001F1017

159 内 620290111 メトプロロール酒石酸塩錠２０ｍｇ「ＪＧ」 2149010F1017

160 内 621366720 メトプロロール酒石酸塩錠４０ｍｇ「ＪＧ」 2149010F2013

161 内 620002860 メニレット７０％ゼリー２０ｇ 2139001Q1012

162 内 620002861 メニレット７０％ゼリー３０ｇ 2139001Q2019

163 内 628503102 モルヒネ塩酸塩水和物「シオノギ」原末 8114003X1014

164 内 620242303 ユビデカレノン錠１０ｍｇ「イセイ」 2119003F2014

165 内 622067001 ラビンカプセル１００ｍｇ 2329011M2015

166 内 610444152 ラビン錠５０ｍｇ 2329011F1010

167 内 621743701 ランソプラゾールカプセル１５ｍｇ「ケミファ」 2329023M1011

168 内 621743801 ランソプラゾールカプセル３０ｍｇ「ケミファ」 2329023M2018

169 内 622076902 リシノプリル錠５ｍｇ「ファイザー」 2144006F1014

170 内 622224102 リスペリドン錠０．５ｍｇ「ファイザー」 1179038F4014

171 内 621806502 リスペリドン錠１ｍｇ「ファイザー」 1179038F1015

172 内 621807402 リスペリドン錠２ｍｇ「ファイザー」 1179038F2011

173 内 621901602 リスペリドン錠３ｍｇ「ファイザー」 1179038F3018

174 内 621807702 リスペリドン内用液０．５ｍｇ分包ファイザー　０．１％０．５ｍＬ 1179038S2010

175 内 621807802 リスペリドン内用液１ｍｇ分包「ファイザー」　０．１％１ｍＬ 1179038S3016

176 内 621808102 リスペリドン内用液２ｍｇ分包「ファイザー」　０．１％２ｍＬ 1179038S4012

177 内 622008102 リスペリドン内用液３ｍｇ分包「ファイザー」　０．１％３ｍＬ 1179038S5019

178 内 620564905 リトドリン塩酸塩錠５ｍｇ「ＴＣＫ」 2590004F1010

179 内 621643201 リバレバン配合顆粒　４．７４ｇ 3253003D1019

180 内 620000568 リン酸コデイン散１％「フソー」 2242001B2017

No. 剤形 医薬品コード 医薬品・規格名
薬価基準収載
医薬品コード

181 内 620008167 リン酸水素カルシウム水和物「ヨシダ」 3219001X1014

182 内 621534401 レオバクトン配合顆粒分包　４．７４ｇ 3253003D1019

183 内 622435301 レボフロキサシン錠２５０ｍｇ「ＳＵＮ」　レボフロキサシンとして 6241013F2012

184 内 622382001 レボフロキサシン錠２５０ｍｇファイザー（レボフロキサシンとして） 6241013F2012

185 内 622435401 レボフロキサシン錠５００ｍｇ「ＳＵＮ」　レボフロキサシンとして 6241013F3019

186 内 622384901 レボフロキサシン錠５００ｍｇ「ニットー」　レボフロキサシンとして 6241013F3019

187 内 622382101 レボフロキサシン錠５００ｍｇファイザー（レボフロキサシンとして） 6241013F3019

188 内 622162201 ロサルタンカリウム錠２５ｍｇ「モチダ」 2149039F1015

189 内 622162301 ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「モチダ」 2149039F2011

190 内 620007156 ロペナカプセル１ｍｇ 2319001M1019

191 注 621384402 アシクロビル点滴静注用２５０ｍｇ「ＰＰ」 6250401F1015

192 注 620009509 アルベカシン硫酸塩注射液２５ｍｇ「ＨＫ」　０．５ｍＬ 6119400A3010

193 注 620009511 アルベカシン硫酸塩注射液７５ｍｇ「ＨＫ」　１．５ｍＬ 6119400A1018

194 注 620009512 アルベカシン硫酸塩注射液１００ｍｇ「ＨＫ」　２ｍＬ 6119400A2014

195 注 621955601 アルベカシン硫酸塩注射液２００ｍｇ「ＨＫ」　４ｍＬ 6119400A4017

196 注 621159206 アンスロビンＰ５００注射用　５００単位（溶解液付） 6343424D2012

197 注 620003432 アンスロビンＰ１５００注射用　１，５００単位（溶解液付） 6343424D3019

198 注 620007199 イオパーク３００注１００ｍＬ　６４．７１％ 7219415H2019

199 注 620007200 イオパーク３５０注シリンジ１００ｍＬ　７５．４９％ 7219415G5012

200 注 621452901 イオベリン３００注１００ｍＬ　６４．７１％ 7219415H2019

201 注 621535201 イオベリン３５０注シリンジ１００ｍＬ　７５．４９％ 7219415G5012

202 注 620888401 エルカトニン筋注１０単位「イセイ」　１０エルカトニン単位１ｍＬ 3999401A2010

203 注 620888601 エルカトニン筋注１０単位「Ｆ」　１０エルカトニン単位１ｍＬ 3999401A2010

204 注 621722002 エルカトニン筋注２０単位「イセイ」　２０エルカトニン単位１ｍＬ 3999401A3016

205 注 621697201 エルカトニン筋注２０単位「Ｆ」　２０エルカトニン単位１ｍＬ 3999401A3016

206 注 620887201 エルカトニン注４０単位「Ｆ」　４０エルカトニン単位１ｍＬ 3999401A1013

207 注 620008361 エルゴメトリンマレイン酸塩注０．２ｍｇ「Ｆ」　０．０２％１ｍＬ 2531400A1016

208 注 620004308 塩酸チアミン注５ｍｇ「フソー」 3121400A1012

209 注 620004309 塩酸チアミン注１０ｍｇ「フソー」 3121400A2019

210 注 620004310 塩酸チアミン注２０ｍｇ「フソー」 3121400A3015

211 注 620002179 塩酸ドパミン注キット２００　０．１％２００ｍＬ 2119402P1011

212 注 620002180 塩酸ドパミン注キット６００　０．３％２００ｍＬ 2119402P2018

213 注 620007232 オイパロミン１５０注５０ｍＬ　３０．６２％ 7219412A7019

214 注 620007237 オイパロミン３００注２０ｍＬ　６１．２４％ 7219412A9011

215 注 620007238 オイパロミン３００注５０ｍＬ　６１．２４％ 7219412A2017

216 注 620007239 オイパロミン３００注１００ｍＬ　６１．２４％ 7219412A3013

217 注 620007234 オイパロミン３００注シリンジ５０ｍＬ　６１．２４％ 7219412G2010

218 注 620007235 オイパロミン３００注シリンジ８０ｍＬ　６１．２４％ 7219412G6015

219 注 620007236 オイパロミン３００注シリンジ１００ｍＬ　６１．２４％ 7219412G1013

220 注 622213601 オイパロミン３００注シリンジ１５０ｍＬ　６１．２４％ 7219412P2010

221 注 620007242 オイパロミン３７０注２０ｍＬ　７５．５２％ 7219412H1019

222 注 620007243 オイパロミン３７０注５０ｍＬ　７５．５２％ 7219412A5016

223 注 620007244 オイパロミン３７０注１００ｍＬ　７５．５２％ 7219412A6012

224 注 622090602 オイパロミン３７０注シリンジ５０ｍＬ　７５．５２％ 7219412P1013

225 注 622376901 オイパロミン３７０注シリンジ６５ｍＬ　７５．５２％ 7219412P3016

No. 剤形 医薬品コード 医薬品・規格名
薬価基準収載
医薬品コード

226 注 620007240 オイパロミン３７０注シリンジ８０ｍＬ　７５．５２％ 7219412G9014

227 注 620007241 オイパロミン３７０注シリンジ１００ｍＬ　７５．５２％ 7219412G7011

228 注 622437301 オキサリプラチン点滴静注液１００ｍｇ／２０ｍＬ「ＫＣＣ」 4291410A2017

229 注 622437401 オキサリプラチン点滴静注液２００ｍｇ／４０ｍＬ「ＫＣＣ」 4291410A3013

230 注 622217801 グラニセトロン点滴静注バッグ３ｍｇ／５０ｍＬ「ＡＦＰ」 2391400G4015

231 注 621874301 グラニセトロン点滴静注バッグ３ｍｇ／１００ｍＬ「ＡＦＰ」 2391400G1016

232 注 620367601 グリポーゼ配合点滴静注　２００ｍＬ 2190501A1018

233 注 620368201 グリポーゼ配合点滴静注　３００ｍＬ 2190501A2014

234 注 622132402 グリポーゼ配合点滴静注　５００ｍＬ 2190501A3010

235 注 620007296 コアヒビター注射用１０ｍｇ 3999407D1017

236 注 620007298 コアヒビター注射用１００ｍｇ 3999407D3010

237 注 622034501 コアヒビター注射用１５０ｍｇ 3999407D4016

238 注 648110027 弱パンスコ注　１ｍＬ 8119503A1019

239 注 620004321 重ソー注７％「トーワ」　２０ｍＬ 3929400A3017

240 注 620004141 セファピコール静注用０．５ｇ　５００ｍｇ 6132400F2013

241 注 640453118 注射用ナファモスタット１０「ＭＥＥＫ」　１０ｍｇ 3999407D1017

242 注 622134601 注射用ナファモスタット１００「ＭＥＥＫ」　１００ｍｇ 3999407D3010

243 注 620005804 ドパミン塩酸塩点滴静注１００ｍｇ「アイロム」　５ｍＬ 2119402A1019

244 注 621399008 ドパミン塩酸塩点滴静注液５０ｍｇ「タイヨー」　２．５ｍＬ 2119402A3011

245 注 622060501 ドパミン塩酸塩点滴静注液２００ｍｇ「タイヨー」　１０ｍＬ 2119402A4018

246 注 620003225 ドブポン注０．１％シリンジ　５０ｍＬ 2119404G5016

247 注 620003226 ドブポン注０．３％シリンジ　５０ｍＬ 2119404G6012

248 注 620004161 ドブポン注０．６％シリンジ　５０ｍＬ 2119404G7019

249 注 643130327 ナイクリン注射液２０ｍｇ 3132400A1016

250 注 643130328 ナイクリン注射液５０ｍｇ 3132400A2012

251 注 621429901 ナファモスタットメシル酸塩注射用１０ｍｇ「フソー」 3999407D1017

252 注 621431401 ナファモスタットメシル酸塩注射用５０ｍｇ「フソー」 3999407D2013

253 注 621539401 ナファモスタットメシル酸塩注射用１００ｍｇ「フソー」 3999407D3010

254 注 620009611 ２０％マンニットール注射液「ＹＤ」　３００ｍＬ 2190400A3018

255 注 648110028 パビナール注「タケダ」　１ｍＬ 8119500A1015

256 注 648110021 パンアト注　１ｍＬ 8119501A1010

257 注 648110024 パンスコ注　１ｍＬ 8119502A1014

258 注 620894502 ヒアルロン酸Ｎａ関節注２５ｍｇ「明治」　１％２．５ｍＬ 3999408A1015

259 注 620006283 ビクロックス点滴静注１２５ｍｇ 6250401A2014

260 注 620003788 ファモチジン注射用１０ｍｇ「サワイ」 2325401D2015

261 注 622072301 ファモチジン注射用１０ｍｇ「日医工」 2325401D2015

262 注 620003789 ファモチジン注射用２０ｍｇ「サワイ」 2325401D1019

263 注 641410024 フェニラミン注５　０．５％１ｍＬ 4419401A2016

264 注 622019201 フルマゼニル静注液０．２ｍｇ「マイラン」　２ｍＬ 2219403A2015

265 注 621126501 ミノサイクリン塩酸塩点滴静注用１００ｍｇ「Ｆ」 6152401F1014

266 注 640432014 ラスカルトン１０ディスポ　１０エルカトニン単位１ｍＬ 3999401G1016

267 注 643990113 ラスカルトン注１０　１０エルカトニン単位１ｍＬ 3999401A2010

268 注 620003005 ラスカルトン注２０　２０エルカトニン単位１ｍＬ 3999401A3016

269 注 643990112 ラスカルトン注４０　４０エルカトニン単位１ｍＬ 3999401A1013

270 外 620665201 アセチロールクリーム１０％ 2669701N1010

No. 剤形 医薬品コード 医薬品・規格名
薬価基準収載
医薬品コード

271 外 620665701 アセチロールクリーム２０％ 2669701N2016

272 外 620006375 アロミドンクリーム０．３％ 2646729N1019

273 外 620006376 アロミドン軟膏０．３％ 2646729M1013

274 外 620007589 イソプロ－５０％消毒液「シオエ」 2615701Q1015

275 外 620007590 イソプロ－７０％消毒液「シオエ」 2615701Q2011

276 外 660408030 イソプロパノール「三恵」 2615700X1015

277 外 620008980 オドメール点眼液０．０２％ 1315704Q1018

278 外 620008981 オドメール点眼液０．０５％ 1315704Q2014

279 外 620008982 オドメール点眼液０．１％ 1315704Q3010

280 外 622003601 オペガンハイ０．４眼粘弾剤１％　０．４ｍＬ 1319720Q1016

281 外 620006401 オペリード０．５眼粘弾剤１％　０．５ｍＬ 1319720Q2012

282 外 620006403 オペリード１．１眼粘弾剤１％　１．１ｍＬ 1319720Q9017

283 外 622084001 オペリードＨＶ０．４眼粘弾剤１％　０．４ｍＬ 1319720Q1016

284 外 621655301 ケトコナゾールローション２％「イワキ」 2655709Q1017

285 外 621968702 ケトプロフェンパップ６０ｍｇ「三和」　２０ｃｍ×１４ｃｍ 2649729S4013

286 外 628511602 コカイン塩酸塩「シオノギ」原末 8121700X1012

287 外 620007647 消プロ（ハチ）消毒液５０％ 2615701Q1015

288 外 620007648 消プロ（ハチ）消毒液７０％ 2615701Q2011

289 外 620007654 スミルテープ３５ｍｇ　７ｃｍ×１０ｃｍ 2649731S2018

290 外 620645701 スミルローション３％ 2649731Q1014

291 外 620009018 タウナスアクアスプレー点鼻５０μｇ　８．５ｍｇ８．５ｇ 1329702R3012

292 外 620009025 デルスパートクリーム０．０５％ 2646713N1018

293 外 620009026 デルスパート軟膏０．０５％ 2646713M1012

294 外 620006464 ナイスピー点鼻液５０μｇ　８．５ｍｇ８．５ｇ 1329702R3012

295 外 620005759 ナジフロクリーム１％ 2639700N1016

296 外 620003047 ナジフロローション１％ 2639700Q1012

297 外 662610295 ７０％イソプロ液「ヤクハン」 2615701Q2011

298 外 620006474 ノルコットクリーム０．１２％ 2646701N2011

299 外 660453032 パラセタ坐剤１００　１００ｍｇ 1141700J2017

300 外 660453033 パラセタ坐剤２００　２００ｍｇ 1141700J3013

301 外 622131701 パラセタ坐剤小児用５０　５０ｍｇ 1141700J1010

302 外 620006494 ヒズボット軟膏０．０６４％ 2646703M1019

303 外 620006497 ビトラ軟膏０．１％ 2646727M1014

304 外 621373432 ビフォノールクリーム１％ 2655708N1016

305 外 621981801 ファルジーテープ３５ｍｇ　７ｃｍ×１０ｃｍ 2649731S2018

306 外 620005767 フランカルボン酸モメタゾンクリーム０．１％「イワキ」 2646731N1016

307 外 620005768 フランカルボン酸モメタゾン軟膏０．１％「イワキ」 2646731M1010

308 外 620005769 フランカルボン酸モメタゾンローション０．１％「イワキ」 2646731Q1012

309 外 621655401 フルルビプロフェンテープ２０ｍｇ「ユートク」　７ｃｍ×１０ｃｍ 2649732S3019

310 外 622297601 フロラーズ点鼻液５０μｇ１１２噴霧用　８．１６ｍｇ１６ｍＬ 1329707Q4016

311 外 620665301 ベギンクリーム１０％ 2669701N1010

312 外 620665901 ベギンクリーム２０％ 2669701N2016

313 外 660453045 ベナンザ点眼液０．０５％　３．４５ｍｇ５ｍＬ 1319730Q1010

314 外 620006543 ユーメトンクリーム０．３％ 2646720N1018

315 外 620006544 ユーメトン軟膏０．３％ 2646720M1012

No. 剤形 医薬品コード 医薬品・規格名
薬価基準収載
医薬品コード

316 歯 620006554 ペリオフィール歯科用軟膏２％　１０ｍｇ０．５ｇ 2760804M1016